
Číslo smlouvy: 1372/2024/01KT/1100

Smlouva o poskytování služeb

„Zajištění administrace žádosti o dotaci v rámci výzvy 46 Kybernetická bezpečnost Národního plánu
obnovy Ministerstva vnitra"

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 odst. 1 ve spojení s § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(„Smlouva11)

Městská část Praha 14
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
Jiřím Zajacem, starostou 
00231312 
CZ00231312

(dále jen „Objednatel11) 

a

ITCON Solutions s.r.o.

se sídlem: Na Farkáně III 155/16, 150 00 Praha 5 

IČO: 27432769 

DIČ: CZ27432769

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 116269 

zastoupená: Ing. Jiří Beran, MBA MSc. - jednatel

kontaktní osoba:

číslo bankovního účtu: 51-1961710217/0100 

(dále jen „Poskytovatel11)

1.

Úvodní ustanovení
1.1 Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a

1.1.2 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zároveň se zavazuje Poskytovatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně

1



Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

informovat.
1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,
1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a
1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat.

2.
Předmět Smlouvy

2.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést služby spočívající v činnostech 
navazujících na vlastní zpracování žádosti, které bylo předmětem objednávky č. 2024/1240/OIKT/VK 
z 9.7.2024 (viz. příloha 2), uzavřené mezi smluvními stranami, vedoucí k obdržení dotace Objednatelem 
v rámci výzvy 46 Kybernetická bezpečnost Národního plánu obnovy Ministerstva vnitra (dále jen 
„Administrace žádosti").

2.2 Činnosti dle či. 2.1 této Smlouvy zahrnují zejména, nikoliv však výlučně:

- komplexní zajištění procesu podání dotační žádosti a na něj navazující související činnosti a 
úkony, vedoucí k získání dotace Objednatelem;

- administraci žádosti v systému MS2014+, ISKP14+ na základě plné moci;
(i) zpracování rozpočtu a harmonogramu projektu dle pravidel dotačního programu;
(ii) zpracování povinných a specializovaných příloh, které nebyly zpracovány či dopracovány na 

základě objednávky uvedené v bodě 2.1 této smlouvy, zajištění jejich požadovaných oprav, 
úprav či doplnění, stejně jako oprav, úprav a doplnění vlastní žádosti dle požadavků 
Objednatele a poskytovatele dotace (např. studie proveditelnosti, analýza nákladů a přínosů, 
podnikatelský záměr, finanční analýza, posouzení vlivu projektu na životní prostředí, 
energetický audit, projektová dokumentace);

(iii) komunikaci s poskytovatelem dotace;
(iv) zastupování Objednatele (v rámci výše uvedené činnosti).

2.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou a přiměřenou součinnost 
při poskytování odborného poradenství Poskytovatelem v rozsahu, který bude stanoven v této Smlouvě.

2.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnout Administraci 
žádosti. V případě, že na straně Objednatele dojde z jakýchkoli důvodů k přerušení příprav či samotné 
realizace projektu, Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutou Administraci žádosti 
alikvotní část dohodnuté ceny.

3.
Doba a místo plnění

3.1 Objednatel je oprávněn požadovat poskytování Administrace žádosti po celou dobu trvání účinnosti této 
Smlouvy.

3.2 Místem plnění dle této Smlouvy je Česká republika, a to dle povahy plnění buď sídlo Objednatele, či jiné

2



místo, které je mezi stranami sjednané.

3.3 Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat Administraci 
žádosti také elektronicky vzdáleným přístupem.

4.
Kvalitativní kritéria poskytování služeb

4.1 Poskytovatel se zavazuje vyvíjet svou činnost v rámci poskytování Administrace žádosti dle předmětu 
této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel 
je povinen zajistit zastupitelnost členů svého týmu.

4.2 Poskytovatel je povinen řídit se požadavky poskytovatele dotace a jím pověřených implementačních 
orgánů, sledovat aktuální pravidla čerpání dotace a vždy včas upozorňovat Objednatele na změny 
v těchto pravidlech a vyzývat ho k součinnosti vedoucí k naplnění předmětu této Smlouvy.

4.3 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli výchozí informace a podklady, potřebné k provedení 
činností specifikovaných v odst. 2.1 a 2.2 této Smlouvy a tyto materiály na žádost Poskytovatele 
doplňovat či upřesňovat.

4.4 Poskytovatel je povinen Administraci žádosti provést v daném či domluveném termínu a rozsahu tak, aby 
toto vyhovovalo potřebám Objednatele a odpovídalo požadavkům poskytovatele dotace na poskytnutí 
dotace, s ohledem na podmínky a termíny dotačního programu uvedeného v čl. 2.1 této Smlouvy. Pokud 
by nepřesné požadavky nebo sdělené skutečnosti ze strany Objednatele mohly zkreslit výsledky práce, 
je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost upozornit Objednatele v co nejkratší lhůtě, nejpozději vždy 
do pěti (5) pracovních dní od okamžiku, kdy se Poskytovatel o takové skutečnosti dozvěděl. Pokud 
Objednatel na svých pokynech i nadále prokazatelně trvá, jsou pro Poskytovatele - na odpovědnost 
Objednatele - závazné.

5.
Akceptace výsledků plnění

5.1 Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení dokumentů a jiných plnění 
s Objednatelem. Poskytovatel je povinen předat dokumenty a jiná plnění k akceptaci včas tak, aby mohly 
být dodrženy navazující termíny. Pokud je plnění Poskytovatele závislé na podkladech Objednatele nebo 
zajišťovaných Objednatelem, je Poskytovatel oprávněn definovat a v případě potřeby aktualizovat 
závazný harmonogram, aby mohl povinnost předat dokumenty a jiná plnění k akceptaci včas skutečně 
naplnit.

5.2 Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu nebo jinému plnění do dvou 
(2) pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k dokumentu 
nebo jinému plnění, zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného odkladu provést veškeré potřebné úpravy 
dokumentu nebo jiného plnění dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený dokument nebo 
jiné plnění předat Objednateli k opětovné akceptaci.

5.3 Pokud Objednatel nevznese k dokumentu nebo jinému plnění připomínky ani výhrady ve lhůtě dvou 
(2) pracovních dnů od předložení dokumentu nebo jiného plnění, považuje se dokument nebo jiné plnění 
za akceptované.

6.

Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

3



Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

Další povinnosti smluvních stran
6.1 Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat plnění podle této Smlouvy řádně a včas, zejména je povinen:

6.1.1 poskytovat Administraci žádosti v takové kvalitě, aby byla naplňována kvalitativní kritéria 
poskytování uvedená v či. 4 této Smlouvy;

6.1.2 poskytovat Administraci žádosti s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám sjednaným 
v této Smlouvě;

6.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny okolnosti, které by činily poskytnutí Administrace 
žádosti na základě Objednatelem podané žádosti o poskytnutí dotace neúčelné s ohledem na 
tržní podmínky a upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na jinou případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele;

6.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy;

6.1.5 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

6.1.6 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob.

7.
Cena a platební podmínky

7.1 Cena za Administraci žádosti dle odst. 2.2 Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v celkové 
výši 200.000, - Kč bez DPH, přičemž 21 %DPH činí 42.000, - Kč, cena vč. DPH činí 242.000, - Kč.

7.2 Cena dle odst. 7.1 této Smlouvy za poskytování Administrace žádosti zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu této Smlouvy. Cena bude zaplacena v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými v tomto článku.

7.3 Cena bude hrazena Objednatelem Poskytovateli na základě faktury (daňového dokladu). Poskytovatel 
je oprávněn vystavit fakturu za Administraci žádosti po vydání kladného rozhodnutí o přidělení dotace ze 
strany poskytovatele dotace. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude činit 30 dní ode dne jejího 
doručení Objednateli.

7.4 Daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. Platba bude 
provedena na účet Poskytovatele uvedený v této smlouvě.

7.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude obsahovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit zpět k doplnění, lhůta 
splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

7.6 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné straně 
nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

8.
Oprávněné osoby

8.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné

4



osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že:

8.1.1 osoby oprávněné jednat v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou smluvní 
stranou jednání obchodního charakteru, vyjma oprávnění měnit či rušit tuto Smlouvu nebo 
uzavírat k ní dodatky dle odst. 12.1 této Smlouvy;

8.1.2 osoby oprávněné v záležitostech technických a realizačních jsou oprávněny vést s druhou 
stranou jednání technického a realizačního charakteru, jednat s cílem naplnit předmět této 
Smlouvy a jednat v rámci procedur dle či. 5 Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech 
technických a realizačních však nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat 
dodatky dle odst. 12.1 této Smlouvy.

8.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou 
smluvní stranu předem písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné 
s uvedením rozsahu zmocnění. Za tímto účelem nebude uzavírán dodatek této Smlouvy, upozornění se 
zveřejní u této Smlouvy v Registru smluv.

9.
Součinnost a vzájemná komunikace

9.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné pro řádné 
plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy, zejména 
ty uvedené v odst. 5.1 této Smlouvy, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů 
a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

9.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 
dle či. 8 této Smlouvy, popř. jimi písemně pověřených pracovníků.

9.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, budou učiněna prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze 
č. 1 této Smlouvy, případně prostřednictvím datové schránky.

9.4 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní nebo e-mailové adresy budou o této změně 
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů.

10.
Náhrada škody

10.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

10.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání 
a Poskytovatel s ohledem na svou povinnost poskytnout Administraci žádosti s odbornou péčí měl 
chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, 
že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 
Poskytovatel nenese následky za neplnění podmínek dotace (konečné umístění, plnění cíle projektu ap.)

Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

5



Objednatelem, a to ani v případě, kdy k tomuto pochybení dojde neúmyslně.

10.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo výlučně 
v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku).

11.
Trvání a ukončení smlouvy

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá Smlouva 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
zajistí v zákonných termínech Objednatel.

11.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu do dokončení provedení služeb dle odst. 2.1 a 2.2 této Smlouvy.

11.3 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů stanovených touto 
Smlouvou.

11.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě:

11.4.1 prodlení se splněním kterékoliv povinnosti dle této Smlouvy či dílčí činnosti Administrace 
žádosti po dobu delší než deset (10) pracovních dnů oproti termínu plnění stanovenému podle 
této Smlouvy, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou 
mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (10) pracovních dnů od doručení takovéto výzvy;

11.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením 
jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů, pokud Objednatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě 
ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než třicet (30) dnů od doručení takovéto výzvy. 
Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že dojde k zásadnímu pochybení, které může 
vést k udělení sankce ze strany poskytovatele dotace, jak je uvedeno v odst. 10.2 této Smlouvy.

11.6 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

11.7 Zánikem účinnosti této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této 
Smlouvy před účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění vyplývající.

12.
Závěrečná ustanovení

12.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy 
uzavřených v souladu s příslušnými právními předpisy a podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem smluvních stran.

12.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

12.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se jím

Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

6



Číslo smlouvy: 1372/2024/OIKT/1100

stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucovacích ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní 
strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

12.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 
Smlouvy.

12.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Oprávněné osoby

Příloha č. 2: Objednávka č. 2024/1240/01KTA/K z 9.7.2024

12.7 Tato Smlouva je uzavřena a podepsána elektronicky.

12.8 Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 749/RMČ/2024 ze dne
9. 12. 2024.

12.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

Jiří Zajac 
starosta

Ing. Jiří Beran, MBA MSc. 
jednatel

7



Příloha č. 1: Oprávněné osoby

Číslo smlouvy: 1372/2024/0IKT/1100

Za Objednatele:

Ve věcech obchodních:

Ve věcech technických a realizačních:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Za Poskytovatele:

Ve věcech obchodních:



Příloha č. 2: Objednávka č. 2024/1240/OIKT/VK z 9.7.2024

Číslo smlouvy: 1372/2024/0IKT/1100

9



Městská část Praha 14
Bratří Venclíků 1073
198 21 Praha 9
tel. 225295111 fax281912861

Objednávka č.
2024/1240/OIKT/VK

OBJEDNÁVKA
Dodavatel Odběratel

' Subjekt ITCON Solutions s.r.o. ' Městská část Praha 14 ]
Ulice Na Farkáně III 155/16 Bratří Venclíků 1073
Město Praha Praha 9
PSČ 15000 198 21
Vyřizuje
Telefon
IČ 27432769 00231312
DIČ CZ27432769 CZ00231312

Počet Jedn. Popis Předběžná cena s DPH
1.00 ks Zpracování žádosti v rámci NPO v souladu s přiloženou 

specifikací.
242000,00

242000,00

Podrobnosti platby A

6171-5166-0907

V J

/-------------------------------------\
23.07.2024

\______________________)

Schválení

V

Poznámky a připomínky

J

Datum 09.07.2024

Zpráva

Doprava

Předběžná cena s DPH 242000,00 Kč

V J



Odborné služby v rámci žádosti o dotaci z výzvy kyberbezpečnost Národního plánu obnovy 
Ministerstva vnitra

Předmětem služeb je zejména:

a) zajištění analýzy výchozího stavu kybernetické bezpečnosti (případně aktualizace již existující 
analýzy a dokumentace a její úprava pro nový dotační titul);

b) návrh (revize) opatření, která budou v rámci dotačního projektu implementována, zpracování 
odborné části studie proveditelnosti / povinných odborných příloh, technická specifikace 
bezpečnostních opatření a jejich vazba na podporované oblasti;

c) formulace projektového záměru ve shodě s cíli dotačního programu;

d) zajištění nutných průzkumů trhu pro jednotlivé dotační části.

Cena a platební podmínky
Cena za Odborné poradenství je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši 200 000 Kč bez 
DPH. Celková cena je členěna následovně:

a) Technická část

Cena bez DPH: 150 000 Kč
DPH: 31 500 Kč
Cena včetně DPH: 181 500 Kč

b) Odměna za výsledek

Cena bez DPH: 50 000 Kč
DPH: 10 500 Kč
Cena včetně DPH: 60 500 Kč

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu této Objednávky. Cena za poskytování 
Odborného poradenství dle této Smlouvy bude hrazena Objednatelem Poskytovateli na základě faktur 
(daňových dokladů).

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za Technickou část po prokazatelném odevzdání úplných 
technických příloh (přílohy č.7 a 8) a průzkumů trhu k jednotlivým opatřením Objednateli.

Nárok na odměnu nevznikne, nebude-li dotační výzva pro pražské městské části v rámci Národního 
plánu obnovy MV vypsána, nebo nebude-li Objednatel způsobilým žadatelem v této výzvě, případně 
pokud nebude pro žadatele MČ Praha 14 alokace v požadované výši min. 10.000.000, - Kč bez DPH 
k dispozici.

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za Odměnu za výsledek po vydání právního aktu k žádosti o 
dotaci ze strany poskytovatele dotace.


